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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS SPRENDIMŲ DĖL PERSONALO 

ADMINISTRAVIMO FUNKCIJŲ ATLIKIMO CENTRALIZUOTAI PROJEKTŲ 

 

Finansų ministerija, atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos 

Teisės grupės 2020-04-07 išvadą Nr. NV-965 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. vasario 7 d. nutarimo Nr. 126 „Dėl buhalterinės 

apskaitos tvarkymo ir personalo administravimo funkcijų atlikimo centralizuotai“ pakeitimo“ 

projekto (TAP 20-501; TAIS Nr. 20-2665(2))“ (toliau – Išvada) ir į Viešojo valdymo grupės 

2020-04-09 pažymą Nr. NV-1004 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. vasario 7 d. nutarimo Nr. 126 „Dėl buhalterinės 

apskaitos tvarkymo ir personalo administravimo funkcijų atlikimo centralizuotai“ pakeitimo“ 

projekto (TAP 20-501; TAIS Nr. 20-2665(2))“ (toliau – Pažyma), teikia patikslintą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. vasario 7 d. 

nutarimo Nr. 126 „Dėl buhalterinės apskaitos tvarkymo ir personalo administravimo funkcijų 

atlikimo centralizuotai“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). Taip pat teikiamas ir 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo dėl valstybės biudžetinių įstaigų personalo 

administravimo funkcijų konsolidavimo tęstinumo protokolo projektas (toliau – Protokolo 

projektas). 

Finansų ministerija, atsižvelgdama į Išvadoje teikiamą pasiūlymą įvertinti valstybės 

biudžetinių įstaigų, dėl kurių pradėtos reorganizavimo procedūros (pavyzdžiui, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2019 m. gruodžio 4 d. nutarimu Nr. 1218 „Dėl sutikimo reorganizuoti 

Lietuvos socialinių tyrimų centrą, Lietuvos teisės institutą ir Lietuvos agrarinės ekonomikos 

institutą“ ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 10 d. nutarimu Nr. 235 „Dėl 

sutikimo reorganizuoti Kauno nepilnamečių tardymo izoliatorių-pataisos namus“), įtraukimo į 

valstybės biudžetinių įstaigų, kurių personalo administravimo funkcijos atliekamos 

centralizuotai, sąrašą (toliau – sąrašas) tikslingumą, siūlo nurodytas valstybės biudžetines 

įstaigas įtraukti į sąrašą, atsižvelgiant į tai, kad įstaigų reorganizacijos planų projektai dar yra 

rengiami ir derinami, galutiniai įstaigų reorganizavimo terminai dar nenustatyti, be to, galimi 

atvejai, kad įstaigų reorganizacija dar nebus baigta, iki kol reikės pradėti parengiamuosius darbus 

pagal Pasirengimo konsoliduoti valstybės įstaigų personalo administravimo funkcijas 

Nacionaliniame bendrųjų funkcijų centre priemonių planą (prieš 10 savaičių iki konsolidavimo), 

o įstaigas išbraukus iš sąrašo nebūtų subjekto, kuris parengiamuosius darbus turėtų atlikti. 

Reorganizavus minėtas valstybės biudžetines įstaigas, atitinkamai būtų keičiamas Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2018 m. vasario 7 d. nutarimas Nr. 126 „Dėl buhalterinės apskaitos 

tvarkymo ir personalo administravimo funkcijų atlikimo centralizuotai“. 

Taip pat Finansų ministerija, reaguodama į Pažymoje nurodytą nuostatą, kad atidėjus 

biudžetinių įstaigų personalo administravimo funkcijų konsolidavimą bus nepasiektas 

Vyriausybės programos įgyvendinimo plano, patvirtinto Vyriausybės 2017 m. kovo 13 d. 
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nutarimu Nr. 167 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo plano 

patvirtinimo“, 3.1.2 darbo „Viešojo sektoriaus įstaigų vidinių procesų optimizavimas“ 

įgyvendinimo rodiklis – 2020 metais konsoliduota 80 procentų bendrųjų funkcijų dalis, 

informuoja, kad funkcijų konsolidavimo atidėjimas Nutarimo projekte nurodyta apimtimi (t. y. 

tik personalo administravimo funkcijų konsolidavimo atidėjimas tais pačiais kalendoriniais 

metais) nurodyto rodiklio reikšmei įtakos neturės. 

Protokolo projektas ir Nutarimo projektas reikalingi, kad būtų sudarytos sąlygos 

užtikrinti personalo administravimo funkcijų konsolidavimo Nacionaliniame bendrųjų funkcijų 

centre (toliau – Centras) tęstinumą.  

Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo 9
1
 straipsnyje nustatyta, kad dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos, ministerijų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

įstaigų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovų tarnybų, atitinkamo ministro valdymo sritims 

priskirtų įstaigų prie ministerijos, kitų biudžetinių įstaigų, kurių savininko teises ir pareigas 

įgyvendina Lietuvos Respublikos Vyriausybė arba jos įgaliota institucija, bendrųjų funkcijų, 

įskaitant personalo administravimo funkcijas, centralizuoto atlikimo, taip pat biudžetinės 

įstaigos, kuri centralizuotai atliktų tokias funkcijas, sprendimą priima Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė.  

Teikiamu sprendimu siūloma padidinti biudžetinių įstaigų, kurių personalo 

administravimo funkcijos būtų centralizuojamos Centre, skaičių 144 biudžetinėmis įstaigomis, 

palyginti su šiuo metu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. vasario 7 d. nutarimu Nr. 126 

„Dėl buhalterinės apskaitos tvarkymo ir personalo administravimo funkcijų atlikimo 

centralizuotai“ (toliau – Vyriausybės nutarimas Nr. 126) nustatytu biudžetinių įstaigų, kurių 

personalo administravimo funkcijos atliekamos ir kurias numatyta atlikti centralizuotai, 

skaičiumi. Įgyvendinus teikiamo Nutarimo projekto nuostatas, numatoma, kad Centras nuo 

2022 m. lapkričio 3 d. centralizuotai atliks 341 biudžetinės įstaigos personalo administravimo 

funkcijas. 

Taip pat teikiamu Nutarimo projektu, atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2020 m. kovo 14 d. nutarimu Nr. 207 „Dėl karantino Lietuvos Respublikos 

teritorijoje paskelbimo“ visoje šalies teritorijoje nuo 2020 m. kovo 16 d. iki balandžio 13 d. 

paskelbus karantiną ir daugelyje valstybės viešojo sektoriaus institucijų darbą organizuojant 

nuotoliniu būdu tapo sunku arba neįmanoma atlikti dalį personalo administravimo funkcijoms 

perimti reikalingų parengiamųjų darbų, personalo administravimo funkcijų konsolidavimo 

terminas atidedamas nuo 2020 m. balandžio 1 d. ir nuo gegužės 4 d. iki 2020 m. liepos 1 d. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei pritarus Protokolo projektui (kuriuo taip pat siūloma 

paskirstyti tarpinstitucinę pasirengimo centralizuoti Nutarimo projekto priede nurodytų 

biudžetinių įstaigų personalo administravimo funkcijas Centre kompetenciją ir pritarti 

Pasirengimo konsoliduoti valstybės įstaigų personalo administravimo funkcijas Nacionaliniame 

bendrųjų funkcijų centre priemonių planui, leisiančiam užtikrinti efektyvią ir tinkamą valstybės 

biudžetinių įstaigų personalo administravimo funkcijų centralizavimo eigą ir rezultatus), 

Nutarimo projektu turėtų būti patvirtintas sąrašas, t. y. šiuo metu Vyriausybės nutarimo Nr. 126 

1.2 papunkčiu patvirtintas Atitinkamo ministro valdymo sritims priskirtų įstaigų prie 

ministerijos, kitų biudžetinių įstaigų, kurių savininko teises ar pareigas įgyvendina Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė arba jos įgaliota institucija, kurių personalo administravimo funkcijos 

atliekamos centralizuotai, sąrašas turėtų būti papildytas Protokolo projekte nurodytu biudžetinių 

įstaigų sąrašu. 

Teikiamas Protokolo projektas ir Nutarimo projektas tiesiogiai prisideda prie Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2017 m. kovo 13 d. nutarimu Nr. 167 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos įgyvendinimo plano patvirtinimo“, 3.1.2 darbo „Viešojo sektoriaus įstaigų vidinių 

procesų optimizavimas“ įgyvendinimo, nes yra neatsiejama numatomo rezultato – 2020 metais 

konsoliduota 80 procentų bendrųjų funkcijų – dalis. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl 
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Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, 

Nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, nes 

Nutarimo projektu užtikrinamas jau priimtų Lietuvos Respublikos Vyriausybės sprendimų dėl 

personalo administravimo funkcijų centralizavimo Centre įgyvendinimo tęstinumas. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Nutarimo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, 

reikalavimus.  

Priėmus Nutarimo projektą, kitų teisės aktų keisti nereikės.  

Protokolo projektas ir Nutarimo projektas skelbiami Lietuvos Respublikos Seimo 

kanceliarijos teisės aktų informacinės sistemos Projektų registravimo posistemėje. Minėti 

projektai suderinti su suinteresuotomis institucijomis ir įstaigomis. Į Kultūros ministerijos 

prašymą atidėti kultūros įstaigų personalo administravimo funkcijų centralizavimo terminą 

atsižvelgta iš dalies, terminas atidėtas iki 2020 m. liepos 1 d. Į Krašto apsaugos ministerijos ir 

Užsienio reikalų ministerijos siūlymą neįtraukti Krašto apsaugos ministerijos ir ministro 

valdymo sritims priskirtų įstaigų bei Užsienio reikalų ministerijos į Nutarimo projektu ir 

Protokolo projektu tvirtinamus sąrašus, kol bus atliktas papildomas personalo administravimo 

funkcijų centralizavimo galimybių vertinimas, kuris, atsižvelgiant į Vyriausybės nutarimo Nr. 

126 2.2 papunkčio ir Protokolo projekto 3.3 papunkčio nuostatas, turi būti atliekamas likus ne 

mažiau kaip šešiems mėnesiams iki numatomo įstaigų personalo administravimo funkcijų 

konsolidavimo pradžios, neatsižvelgta, nes išbraukus nurodytas įstaigas būtų neaišku, nuo kokios 

datos skaičiuoti ne mažesnį kaip šešių mėnesių terminą, iki kurio turi būti atliktas minėtas 

funkcijų centralizavimo galimybių vertinimas.  

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerija (Projektų valdymo skyriaus patarėja Lina 

Frejutė, tel. (8 5) 239 0295) kartu su Centru (direktorius Antanas Matusa (el. paštas 

antanas.matusa@nbfcentras.lt, tel. 8 675 93 969). 

Neigiamų pasekmių priėmus Protokolo projektą ir Nutarimo projektą nenumatoma. 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas ir jo lyginamasis variantas, 20 lapų. 

2. Protokolo projektas, 9 lapai. 

3. Institucijų išvados, 10 lapų. 

 

 

 

 

Finansų ministras           Vilius Šapoka 
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